

LAVORI DI COMPLETAMENTO DI UN FABBRICATO PER COMPLESSIVI N. 9 ALLOGGI IN LOCALITÀ PIAZZA EUROPA NEL
COMUNE DI MARATEA (PZ) - NUMERO CIG: B138927680

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE A TUTTO IL 30.04.2024

- Quesito 16:** Si chiede di conoscere la data utile per poter effettuare il sopralluogo, secondo le modalità indicate dal disciplinare di gara.
- Risposta:** Si riporta la risposta già data al quesito 1: *Come riportato nel capitolo 11 del disciplinare di gara "Il sopralluogo sulle aree oggetto dei lavori è obbligatorio e deve essere eseguito autonomamente dall'operatore economico ed attestato in sede di presentazione dell'offerta con l'allegato modulo". Pertanto, l'operatore economico interessato a partecipare alla gara effettuerà autonomamente il sopralluogo e lo stesso operatore lo attesterà con il modulo "Attestazione di sopralluogo".*
- Quesito 17:** La presente per richiedere disponibilità a poter effettuare la presa visione dei luoghi oggetto di procedura ed il nominativo del Referente a cui far capo.
- Risposta:** Si veda risposta al quesito 1
- Quesito 18:** Dal Quesito 5 pubblicato si evince che il concorrente singolo può partecipare alla gara qualora sia in possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi relativi alla categoria prevalente per l'importo totale dei lavori a patto che in sede di partecipazione alla gara bisogna impegnarsi a subappaltare i lavori relativi ad un operatore in possesso della necessaria qualificazione. A tal proposito volevo sapere se è obbligatorio dichiarare anche le generalità dell'impresa con qualificazione oppure è solo necessario dichiarare che la categoria sarà subappaltata al 100% ad impresa qualificata.
- Risposta:** È sufficiente l'impegno a subappaltare i lavori ad un operatore economico in possesso dei necessari requisiti di qualificazione. Non è richiesta l'indicazione delle generalità dell'impresa subappaltatrice, la verifica sul possesso dei necessari requisiti sarà effettuata in fase esecutiva nel momento di autorizzazione al subappalto.
- Quesito 19:** Gradiremmo un chiarimento in merito al DGUE REQUEST richiesto nell'ambito della documentazione amministrativa; Si richiede il link dove poterlo compilare flaggando le relative risposte inerenti all'operatore economico
- Risposta:** Il DGUE può essere compilato al seguente link:
<https://dgue.maggiolicloud.it>

Quesito 20: Salve, ho compilato il DGUE ELETTRONICO di 17 pagine, sulla vs. piattaforma, l'ho generato e salvato sul mio PC. Negli allegati però c'è un altro DGUE, simile, ma di 49 pagine. Si richiede se occorre compilare anche questo di 49 pagine e se sì, quale dei due inserire nell'apposita sezione?

Risposta: I documenti vanno compilati e caricati entrambi; il DGUE ELETTRONICO va caricato come *“Documento di gara unico europeo (DGUE)”* mentre l'Allegato al MODELLO DGUE va caricato come *“Allegato al MODELLO DGUE”*, è possibile, tuttavia, caricare, al posto dell'Allegato al DGUE, il file PDF generato in fase di compilazione del DGUE ELETTRONICO firmato digitalmente.

Quesito 6: Dove trovo l'informativa GDPR in oggetto? Il PASSOE lo si deve inserire?

Risposta: L'informativa GDPR è pubblicata tra i documenti di gara. Il disciplinare di gara non richiede, tra i documenti da caricare per la partecipazione alla gara, l'inserimento del PASSOE.

Il Responsabile del Procedimento
ing. Rocco Onorati